2023 年２月 13 日

各  位

会 社 名 ラ ン サ ー ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 執行役員 CEO 秋 好  陽 介

（コード番号：4484  東証グロース）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画・IR 担当  多胡 あき乃

TEL. 03-5774-6086

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年２月 13日開催の取締役会において、2022 年５月 13日に公表しました 2023

年３月期の通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31日）

 流通総額 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

12,642
百万円

5,401
百万円

△289
百万円

△284
百万円

△286
円 銭

△18.21

今回修正予想（Ｂ） 11,262 4,723 △289 △284 △286 △18.19

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,379 △678 - - - -

増 減 率（ ％ ） △10.9 △12.6 - - - -

（参考）前期実績

（2022 年３月期）
10,318 4,073 △367 △358 △672 △42.86

2. 修正の理由

2023 年３月期の経営方針として、今期よりエージェント事業をコア事業に位置付け、組織拡

大による流通総額の拡大、新たにコンサルティング領域への職種拡大、及びシステム投資によ

る１人あたり生産性の向上による成長加速を目指してまいりました。

上半期については、撤退事業からの人員の再配置による組織拡大、2022年 6月に株式会社ワ

ークスタイルラボのグループ化及びシステム投資による生産性の向上など方針に基づき順調に

伸長してまいりましたが、拡大した営業組織を戦力化する仕組み構築が遅延し、１人あたり生

産性が想定より向上せず、計画が後ろ倒しとなったため、エージェント事業の成長が予想より

乖離しております。

そのため、通期連結業績予想において、流通総額については 11,262 百万円（前回発表時より

1,379 百万円減）、売上高については 4,723百万円（前回発表時より 678百万円減）となる見込

みとなりました。

営業利益以下につきましては、当社グループにおいて販管費の見直しによる適正化を進めて

おり、経営方針として掲げている第４四半期での黒字化は達成見込みです。また、来期以降の

恒常的な黒字化につきましても変更はございません。

なお、エージェント事業を運営するランサーズエージェンシー株式会社を、2023 年４月に吸

収合併することにより、これまでのデータベース連携に加えて、マーケティング・営業組織の

強化を図り成長を加速させるともに、経営資源の効率化にも着手してまいります。詳細は、本

日公表の「連結子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ」をご覧ください。

セグメント別（管理会計基準）については、本日公表の「2023 年３月期第３四半期決算説明

資料」をご覧ください。

（業績見通しに関する留意事項）

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上